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A EXCELÊNCIA DA PRODUÇÃO DE LEITE NO BRASIL ESTÁ AQUI

EDIÇÃO 1
NOVEMBRO | 2024

TROFÉU 
VACA VITALÍCIA

CRIADORES DESTAQUES NO CONTROLE 
LEITEIRO COM AS MAIORES PRODUÇÕES 
OFICIAIS ACUMULADAS/ANO EM LEITE 
E SÓLIDOS 2023

Destaque para 
o ANIMAL RCH 

JANNY 1010 IGNITER 
SHOTTLE TE
 do Associado 

Raphael Cornelis 
Hoogerheide
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DESTAQUES PARANÁ

Maior Produção 
Vitalícia de Sólidos e 
Maior Produção 
Vitalícia de Leite 
LEITE (KG) | 184.472,9
GORDURA (KG)  7.096,6  - 
PROTEÍNA (KG) 5.953,3

ANIMAL RCH JANNY 1010 
IGNITER SHOTTLE TE
Associado Raphael Cornelis 
Hoogerheide da Chácara 
Rino | Carambeí - PR

Segunda Maior Produção 
Vitalícia de Sólidos e  

Terceira Produção 
Vitalícia de Leite 

LEITE (KG) | 141.214,3  
GORDURA (KG)  5.693,3 
PROTEÍNA (KG) 4.431,7

ANIMAL CONSTENTATION 
ZENDA ADVENT-RED TE

Associado Alessandro 
H. Dekkers e Marisa 

C. Dekkers da Chácara 
Canta Galo | Castro - PR

Terceira Maior Produção 
Vitalícia de Sólidos e 
Segunda Produção 
Vitalícia de Leite 
LEITE (KG) | 153.442,5 
GORDURA (KG)  4.656,6 
PROTEÍNA (KG) 4.646,1

ANIMAL N.E. ESPADILHA 
CLASSIC 1538
Associado Marius Cornelis 
Bronkhorst da Chácara N.E. | 
Arapoti - PR

FOTOS DIVULGAÇÃO
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AA - ATÉ 2 ANOS									       
Marselia Lucinha Dawson 855	 HOBRAF30494	 13880,21	 213,63	 1,54	 382,56	 2,76	 Emerald-Acr-Sa T-Dawson-Et	 Gilmar Antonio Carneiro De Paula	 Castro/PR
Bacelar Romkje Fastball 1137	 BX651318	 13869,07	 474,76	 3,42	 452,69	 3,26	 Bomaz Fastball-Et	 Fernanda Krieger Bacelar Pereira	 Jaguariaíva/PR
Drentina Anita Hugo 280	 BR1974932	 13514,47	 576,93	 4,27	 407,9	 3,02	 Denovo 15492 Hugo-Et	 Eduardo Henrique Groenwold	 Castro/PR
E.J.V.W. Rosa 1154 Metropolis	 BX641978	 13265,96	 447,61	 3,37	 439,88	 3,32	 Progenesis Metropolis	 Egbert Jan Van Westering	 Carambeí/PR
Ac Ferster Monica Stanwood 85	 BR1972669	 13018,06	 403,37	 3,1	 404,96	 3,11	 Denovo 14973 Stanwood-Et	 Adelar L. Ferster e/ou Cleia E. S. Ferster	 Quatro Pontes/PR

AJ - DE 2 ATÉ 2,5 ANOS									       
Comunello Fran Cabriol 158	 BX554013	 14218,23	 294,74	 2,07	 421,46	 2,96	 Sandy-Valley Cabriol-Et	 Maciel Omar Cumunello	 Francisco Beltrão/PR
Fazenda Sao José Big Duke 445	 BX625133	 13304,09	 334,25	 2,51	 416,53	 3,13	 S-S-I Montross Duke-Et	 Edilson Joao de Abreu e/ou Outros	 Candói/PR
Selvaverde Dora 13266	 BX656981	 13052,22	 353,02	 2,7	 421,59	 3,23	 Denovo 15492 Hugo-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Miradouro Teuntje Blizzard 923	 BX646336	 13016,75	 534,81	 4,11	 441,05	 3,39	 Progenesis Blizzard	 Wim Koopman	 Arapoti/PR
Bacelar Preta Yoda 876	 BX646725	 12895,73	 499,73	 3,88	 422,67	 3,28	 Cal-Roy-Al Yoda-Et	 Fernanda Krieger Bacelar Pereira	 Jaguariaíva/PR

AS - DE 2,5 ATÉ 3 ANOS									       
Selvaverde Jeltje 12228	 BX636935	 15553,16	 404,39	 2,6	 470,89	 3,03	 De-Su 14222 Kenobi-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Wj Florinda Altahotjb 5642	 BR1910594	 15171,8	 365,85	 2,41	 481,13	 3,17	 Peak Altahotjob-Et	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR
Comunello Perola Alpititude 141	 BX537383	 14703,56	 254,84	 1,73	 494,59	 3,36	 Boldi V Alptitude	 Maciel Omar Cumunello	 Francisco Beltrão/PR
R.G. Atje Alphabet 2373	 BX629074	 14309,35	 452,98	 3,17	 456,4	 3,19	 Ocd Helix Alphabet-Et	 Margareta Johanna Van Nouhuys Groenwold	 Castro/PR
Konquista Rute 172 Alphabet	 BR1927773	 14279,38	 516,18	 3,61	 469,35	 3,29	 Ocd Helix Alphabet-Et	 Christian Kliewer	 Palmeira/PR

BJ - DE 3 ANOS ATÉ 3,5 ANOS									      
Selvaverde Dora 9835	 BX590343	 16170,75	 599,89	 3,71	 511,34	 3,16	 Abs Medley-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Bacelar Sueli Amazon 493	 LB4851	 15875,98	 514,27	 3,24	 515,61	 3,25	 Seagull-Bay Amazon-Et	 Fernanda Krieger Bacelar Pereira	 Jaguariaíva/PR
Selvaverde Dora 10351	 BX597700	 15804,68	 542,42	 3,43	 517,04	 3,27	 Pine-Tree Prophecy-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Selvaverde Klazina 10490	 BX599124	 15727,31	 566,49	 3,6	 521,11	 3,31	 Cal-Roy-Al Yoda-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Nova Linquinda Willie Nightcap 327	 BX623262	 15683,77	 363,76	 2,32	 496,6	 3,17	 Mr Spring Nightcap 74636-Et	 Marinus Teunis Hagen Filho	 Arapoti/PR

BS - DE 3,5 ATÉ 4 ANOS									       
Selvaverde Dora 10194	 BX594752	 15696,45	 382,58	 2,44	 408,55	 2,6	 S-S-I Montross Jedi-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Ac Ferster Xuxa Kimball 40	 BR1869815	 15340,2	 477,71	 3,11	 448,3	 2,92	 Seagull-Bay Slvr Kimball-Et	 Adelar L. Ferster e/ou Cleia E. S. Ferster	 Quatro Pontes/PR
Verburg Romkje 2286 Everest	 BX597660	 15102,8	 534,94	 3,54	 455,98	 3,02	 Peak Everest-Et	 Richard Verburg	 Arapoti/PR
Frieslandia Rubia 1553	 BR1872302	 14824,59	 647,18	 4,37	 443,76	 2,99	 Sandy-Valley Gs Goldrush-Et	 Sybren de Jong	 Arapoti/PR
Garenne Wit Tierod 64	 BX599730	 14716,57	 499,09	 3,39	 451,84	 3,07	 Peak Altatierod-Et	 Reinaldo Henrique Borger	 Carambeí/PR

CJ - DE 4 ATÉ 4,5 ANOS									       
Stockler Chica 496 Dante	 BR1885524	 17609,56	 690,45	 3,92	 581,04	 3,3	 Mr Mccut Dante 1407-Et	 Jose Nelson Stockler	 Castro/PR
A.R.K. Frazzled Napoli 2357 Te	 BR1898834	 15760,9	 442,38	 2,81	 498,17	 3,16	 Melarry Josuper Frazzled-Et	 Adriano Renato Kiers	 Ponta Grossa/PR
Vriesmann Diva Tierod 1007	 BX584417	 15116,32	 499,51	 3,3	 480,19	 3,18	 Peak Altatierod-Et	 Maria Bernadete Vriesmann	 Carambeí/PR
Selvaverde Magda 9657	 BX587188	 14901,55	 526,48	 3,53	 440,02	 2,95	 Pine-Tree Prophecy-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
H.F.K. Janna 1680	 BR1869566	 14737,08	 465,82	 3,16	 411,82	 2,79	 Endco Viewpoint-Et	 Henri Martinus Kool e/ou Flavia H. B. Kool	 Arapoti/PR

CS - DE 4,5 ATÉ 5 ANOS									       
Quantico Celina 692	 BR1855809	 14477,27	 406,24	 2,81	 411,9	 2,85	 Furnace-Hill M Sovereign-Et	 Haroldo Luiz Rodrigues Filho	 Piraí do Sul/PR
Selvaverde Maria 9284	 BX575106	 13851,85	 459,58	 3,32	 426,11	 3,08	 De-Su 521 Bookem-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Selvaverde Blanca 9508	 BX581638	 13454,16	 475,93	 3,54	 390,43	 2,9	 Uecker Supersire Josuper-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Regia 5387 Granite	 BX576252	 13327,82	 465,63	 3,49	 397,03	 2,98	 Progenesis Granite	 Marvin Epp	 Palmeira/PR
Halley Grietje Porter 993	 BX580238	 13056,3	 453,64	 3,47	 414,87	 3,18	 Silverstream Porter	 Ronald S. Elgersma e/ou Nicolaas A. Elgersma	 Arapoti/PR

5 ANOS									       
Selvaverde Colibina 8106	 BX546615	 16132,11	 388,13	 2,41	 504,63	 3,13	 De-Su 521 Bookem-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Pedrinhas Obama Tubb 795 Te	 BX629302	 15875,95	 411,88	 2,59	 503,22	 3,17	 Lismore Kngboy Tubb 6198-Et	 Mario De Araujo Barbosa	 Castro/PR
Regia 4603 Dante	 BX553588	 14668,2	 449,93	 3,07	 431,72	 2,94	 Mr Mccut Dante 1407-Et	 Marvin Epp	 Palmeira/PR
Wj Amiga Genius 4121	 BR1843813	 14456,78	 478,92	 3,31	 466,53	 3,23	 Co-Op Rb Mntrs Genius-Et	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR
Selvaverde Boneca 8501	 BX560341	 14159,73	 555,11	 3,92	 447,44	 3,16	 View-Home Monterey-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR

6 ANOS									       
Hbk Juanita Supershot 1257	 BX537190	 13394,52	 460,49	 3,44	 396,53	 2,96	 Cogent Supershot	 Henk Boele Kassies	 Castro/PR
Selvaverde Blanca 7889	 BX542312	 13194,9	 440,54	 3,34	 320,63	 2,43	 Minnigan-Hills Day-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Selvaverde Margareth 7484	 BX529392	 13153,61	 436,63	 3,32	 407,91	 3,1	 Coyne-Farms Dorcy-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Fazenda Sao Jose Savana Speaker 236	 BX543864	 12730,62	 320,87	 2,52	 362,94	 2,85	 Gillette Speaker	 Edilson Joao de Abreu e/ou Outros	 Candói/PR
Mary Sol Alegra Tebo 543	 BR1820936	 12729,09	 357,69	 2,81	 434,88	 3,42	 Co-Op Upd Mogul Tebo	 Andre J. Gerhards e/ou Mary A. G. Wacherski	 Castro/PR

7 ANOS									       
Wj Baronesa Silver 3341	 BR1786050	 12763,8	 559,18	 4,38	 408,19	 3,2	 Seagull-Bay Silver-Et	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR
Wj Corruira Troy 3463	 BX516673	 12379,1	 474,84	 3,84	 411,97	 3,33	 River-Bridge Co-Op Troy-Et	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR
Nova Vida Witte 1838	 BX498615	 12026,86	 476,93	 3,97	 352,52	 2,93	 Watermolen Altazico	 Jan Willem Verburg e/ou Dirk Verburg	 Arapoti/PR
H.F.K. Brigitte 1311	 BX521000	 11078,86	 421,04	 3,8	 371,87	 3,36	 Regancrest Brigham-Et	 Henri Martinus Kool e/ou Flavia H. B. Kool	 Arapoti/PR
Neimar Rubi Jacey	 BX504937	 10886,16	 351,64	 3,23	 371,32	 3,41	 Coyne-Farms Jacey Cri-Et	 Ronei Volpi	 Porto Amazonas/PR

ADULTA JR									       
Selvaverde Casquinha 5910	 BX474985	 14849,67	 612,01	 4,12	 445,39	 3	 Picston Shottle-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Hbk Neusa 91	 BX593818	 13760,39	 379,3	 2,76	 389,73	 2,83	 Ronelee Toystory Domain-Et	 Henk Boele Kassies	 Castro/PR
Wj Patric Reality 2744	 BX481466	 12213,78	 420,35	 3,44	 405,11	 3,32	 De Vrendt Reality	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR
Verburg Marina 1573 Cornelius	 BR1760546	 11691,89	 445,98	 3,81	 352,54	 3,02	 Brandt-View Cornelius-Et	 Richard Verburg	 Arapoti/PR
R.G. Dina Defiant 2605	 BX660802	 11072,09	 517,62	 4,68	 345,27	 3,12	 Scientific B Defiant-Et	 Frederik de Jager	 Castro/PR

ADULTA SR									       
Fazenda Sao Jose Sexy Switch 71	 BR1588857	 13832,74	 437,75	 3,16	 425,71	 3,08	 Vero Switch	 Edilson Joao de Abreu E/Ou Outros	 Candói/PR
E.J.V.W. Dina 77 December	 BX372664	 11429,54	 311,98	 2,73	 442,44	 3,87	 Doolhof December	 Egbert Jan Van Westering	 Carambeí/PR
Sulbra’S Juma 4884	 BR1529208	 6795,99	 225,45	 3,32	 202,55	 2,98		  Roberto Sleutjes	 Castro/PR
Sulbra’S Carla 4948	 BR1529182	 5295,45	 159,39	 3,01	 156,14	 2,95		  Roberto Sleutjes	 Castro/PR
Rs Paloma 26	 BR1938398	 5061,76	 226,56	 4,48	 153,38	 3,03		  Anderson Seling e/ou Jane Skalinski Seling	 Imbituva/PR

PRIMEIRA DIVISÃO 305 DIAS 2 ORDENHAS INDIVIDUAL POR CLASSE DE IDADE 01/09/2024 ATÉ 30/09/2024 

O PODER DE PRODUÇÃO DA RAÇA HOLANDESA DO PARANÁ PARA O BRASIL

ANIMAL 	 REGISTRO 	 PRODUÇÃO 	 GORD	 GORD	 PROT	 PROT	 NOME DO PAI	 PROPRIETÁRIO 	 MUNICÍPIO
				   KG		  KG		  %		  KG	 %
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AA - ATÉ 2 ANOS									       
Rch Augusta 2020 Dawson	 BR1965410	 15915,12	 482,84	 3,03	 561,45	 3,53	 Tjr Duke Dawson-Et	 Raphael Cornelis Hoogerheide	 Carambeí/PR
J.D.F. Joya 2958 Mystique	 BR1957306	 15837,2	 445,03	 2,81	 528,3	 3,34	 Mr Tjr Mystique-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
J.D.F. Cerna 2938 Tulsa	 BX660435	 15788,62	 369,64	 2,34	 535,29	 3,39	 Delicius Djolt Tulsa-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
J.D.F. Joya 2998 Denstone	 BR1957804	 15722,48	 326,51	 2,08	 471,36	 3	 Farnear Delta Denstone-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
Frank’Anna Evelin 6389 Alphabet Te	 BX669791	 15709,17	 407,69	 2,6	 469,38	 2,99	 Ocd Helix Alphabet-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR

AJ - DE 2 ATÉ 2,5 ANOS									       
Arkafla Tesalia De Entity 3500	 BX651773	 16549,7	 531,55	 3,21	 537,73	 3,25	 Denovo 8084 Entity-Et	 Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR
Klaas Aaltje 2627 Fiv	 BX665280	 15165,45	 451,1	 2,97	 465,3	 3,07	 Genosource Captain-Et	 Agropecuaria Salomons Ltda - Me	 Castro/PR
Datijuca Blesje 4201	 HOBRAF58595	 13968,15	 508,89	 3,64	 422,32	 3,02		  Eduard Jan Petter e/ou Alvaro Conrado Petter	 Castro/PR
Petter Blartje Maverick 2964	 BX613285	 13952,5	 520,69	 3,73	 429,43	 3,08	 Progenesis Maverick	 Roelof Petter	 Castro/PR
De Jong Geertje 1860 Unix Te	 BX653987	 13886,77	 397,94	 2,87	 357,55	 2,57	 Croteau Lesperron Unix	 Robert Jan de Jong	 Carambeí/PR

AS - DE 2,5 ATÉ 3 ANOS									       
Rhoelandt 3568 Leda Fortune Maverick	 BX632284	 19320,1	 710,59	 3,68	 578,57	 2,99	 Progenesis Maverick	 Ronald Rabbers e/ou Henrieta A. V. P. Rabbers	 Castro/PR
Frank’Anna Odalisca 5964 Alphabet	 BX636200	 18706,74	 591,97	 3,16	 492,23	 2,63	 Ocd Helix Alphabet-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Frank’Anna Veda 5795 Didi	 BX625838	 18165,27	 588,55	 3,24	 549,59	 3,03	 S-S-I Humblenkind Didi-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Frank’Anna Elicia 6011 Reino	 BX636792	 18139,12	 607,19	 3,35	 605,34	 3,34	 Genosource Jspr Reino-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Frank’Anna Alfafa 5903 Alphabet	 BX632074	 17951,46	 970,97	 5,41	 552	 3,07	 Ocd Helix Alphabet-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR

BJ - DE 3 ANOS ATÉ 3,5 ANOS									      
V.D.V. Paola Rager-Red 2115	 BX608932	 20873,12	 460,37	 2,21	 641,23	 3,07	 Ri-Val-Re Rager-Red-Et	 Jan Ubel Van Der Vinne	 Carambeí/PR
Zych Janna 521	 BX598285	 19094,58	 343,63	 1,8	 481,57	 2,52	 Peak Altagopro-Et	 Gerson Luis Zych	 Arapoti/PR
Arkafla Taizinha De Yoda 2833	 BX608106	 17614,7	 465,83	 2,64	 535,74	 3,04	 Cal-Roy-Al Yoda-Et	 Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR
Arkafla Eliza De Mosaic 2898	 BX613620	 17557,75	 445,91	 2,54	 536,54	 3,06	 Denovo 14370 Mosaic-Et	 Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR
Arkafla Aylyan De Capri 2980	 BX622385	 17341,76	 353,29	 2,04	 539,66	 3,11	 Denovo 14368 Capri-Et	 Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR

BS - DE 3,5 ATÉ 4 ANOS									       
Melkstad Maria 5152	 HOBRAF58905	 20137,53	 844,48	 4,19	 696,81	 3,46		  Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Melkstad Graciosa 5019	 HOBRAF60840	 19651,92	 620,47	 3,16	 624,64	 3,18		  Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Frank’Anna Neltje 5380 Dport	 BX598230	 18272,81	 588,97	 3,22	 602,13	 3,3	 Bgp Altadport-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
De Jong Evertje 1457 Topnotch	 BR1888749	 17880,16	 517,44	 2,89	 587,77	 3,29	 Progenesis Topnotch	 Robert Jan de Jong	 Carambeí/PR
Arkafla Sonia 2886	 HOBRAF87497	 17383,29	 524,79	 3,02	 577,87	 3,32		  Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR

CJ - DE 4 ATÉ 4,5 ANOS									       
Rhoelandt 3258 Bessie Eric Doc 2	 BX593640	 22975,21	 929,23	 4,04	 709,67	 3,09	 Woodcrest King Doc	 Ronald Rabbers e/ou Henrieta A. V. P. Rabbers	 Castro/PR
J.D.F. Rosa 2542 Redrock	 BX598782	 19091,34	 418,69	 2,19	 711,45	 3,73	 Redrock-View Klutch-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
Harm Tereza Frazzled 5438	 BX593258	 17559,4	 453,41	 2,58	 533,99	 3,04	 Melarry Josuper Frazzled-Et	 Lucas Rabbers	 Castro/PR
Regia 5819 Yoda	 BX591048	 17360,37	 664,31	 3,83	 577,33	 3,33	 Cal-Roy-Al Yoda-Et	 Marvin Epp	 Palmeira/PR
J.D.F. Ana 2473 Dearing	 BX588549	 17217,66	 379,05	 2,2	 567,32	 3,3	 Mr Day Dearing 1445-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR

CS - DE 4,5 ATÉ 5 ANOS									       
Ghgish Caju 469	 BR1969865	 18735,9	 147,03	 0,78	 147,05	 0,78		  Alan Gabriel Gish	 Marechal Cândido Rondon/PR
Harm Rima Abs Butler 4996	 BX569151	 17915,28	 512,77	 2,86	 545,14	 3,04	 Wa-Del Abs Butler-Et	 Lucas Rabbers	 Castro/PR
Melkstad Tine Cessna 3724	 BX564693	 17861,98	 631,45	 3,54	 593,84	 3,32	 Ursa-Grass Cessna-Et	 Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Frank’Anna Adelita 5072 Cardinals	 BX578670	 17297,59	 687,73	 3,98	 537,5	 3,11	 View-Home Cardinals-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Frank’Anna Elicia 5096 Marlon	 BX580012	 17126,9	 567,96	 3,32	 538,96	 3,15	 Peak Altamarlon	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR

5 ANOS									       
De Jong Cacilda 1131 Apprentice	 BR1854420	 18517,36	 887,46	 4,79	 568,87	 3,07	 Endco Apprentice-Et	 Robert Jan de Jong	 Carambeí/PR
Friso Blowtorch Jurema 807	 BR1862120	 18157,17	 507,65	 2,8	 622,99	 3,43	 Syryczuk Silvr Blowtorch-Et	 Auke Dijkstra e/ou Bauke Dijkstra	 Carambeí/PR
Frank’Anna Maribel 4584 Galapagos	 BX552879	 17686,87	 573,78	 3,24	 587,06	 3,32	 De-Su Galapagos-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Rhoelandt 3013 Bessie Byway Allclass	 BX569236	 17617,3	 652,33	 3,7	 540,75	 3,07	 Silverridge V Allclass	 Ronald Rabbers e/ou Henrieta A. V. P. Rabbers	 Castro/PR
Djani Investor Zelda 8112	 BX570528	 17404,45	 476,82	 2,74	 552,76	 3,18	 Cheveret Investor	 Douwe Jantinus Groenwold	 Castro/PR

6 ANOS									       
Petter Rita Namesake 2077	 BX623395	 16740,65	 596,19	 3,56	 536,13	 3,2	 Mr Namesake-Et	 Roelof Petter	 Castro/PR
Friso Supershot Bela 1791	 BR1827194	 15899,32	 524,38	 3,3	 495,58	 3,12	 Cogent Supershot	 Auke Dijkstra e/ou Bauke Dijkstra	 Carambeí/PR
J.D.F. Sietske 2200 Bustop	 BX546120	 15156,61	 364,81	 2,41	 480,14	 3,17	 Regancrest Bustop-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
Djani Sunshine Martha 6066	 BX514935	 14943,38	 548,02	 3,67	 472,1	 3,16	 No-Fla Altasunshine-Et	 Douwe Jantinus Groenwold	 Castro/PR
N.E. Wilma Norbert 2827	 BB22791	 14805,58	 518,23	 3,5	 439,7	 2,97	 Delta Norbert	 Marius Cornelis Bronkhorst	 Arapoti/PR

7 ANOS									       
Boa Espera Linda Speaker 866	 BX514491	 16380,08	 528,43	 3,23	 503,94	 3,08	 Gillette Speaker	 Wilko Laurens Verburg	 Arapoti/PR
Melkland Equador 2376 Jacey	 BX537575	 15129,34	 646,09	 4,27	 508,38	 3,36	 Coyne-Farms Jacey Cri-Et	 Carlos Augusto Delezuk	 Carambeí/PR
Nobreza Super Final Cut 938	 BX490332	 14533	 605,28	 4,16	 445,85	 3,07	 Charlesdale Superstition-Et	 Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Friso Freddie Condessa 520	 BR1784314	 13866,91	 427,51	 3,08	 379,09	 2,73	 Badger-Bluff Fanny Freddie	 Auke Dijkstra e/ou Bauke Dijkstra	 Carambeí/PR
Ghgish Taira 356	 HOBRAF66534	 13657,15	 557,93	 4,09	 458,91	 3,36		  Alan Gabriel Gish	 Marechal Cândido Rondon/PR

ADULTA JR									       
Harm Da Brae Miles 3658	 BX491604	 17568,56	 624,28	 3,55	 560,37	 3,19	 Melarry Robust Miles-Et	 Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR
Zych Lucia 372	 BX478765	 16631,38	 406,93	 2,45	 486,94	 2,93	 Velthuis Let It Snow	 Gerson Luis Zych	 Arapoti/PR
G.G.D. Sibel 515	 HOBRAF139782	 15686,1	 403,47	 2,57	 539,92	 3,44		  Gilberto Georg Degger	 Carambeí/PR
G.G.D. Sibel 572	 HOBRAF139806	 14941,9	 509,25	 3,41	 495,79	 3,32		  Gilberto Georg Degger	 Carambeí/PR
Djani Boulder Martha 429	 BX470823	 14220,9	 457,09	 3,21	 435,07	 3,06	 Mapel Wood Boulder	 Douwe Jantinus Groenwold	 Castro/PR

ADULTA SR									       
Constentation Zenda Advent-Red Te	 BX420174	 14104,22	 506,81	 3,59	 416,87	 2,96	 Khw Kite Advent-Red Et	 Alessandro H.Dekkers e/ou Marisa Caus Dekkers	 Castro/PR
Melkstad Maaike 76	 BR1779949	 12180,92	 355,32	 2,92	 142,75	 1,17		  Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Ack Taquaral Luiza 421	 BR1702040	 11299,82	 376,68	 3,33	 369,07	 3,27	 Wabash-Way Arbor-Et	 Albert Cristiaan Kok	 Arapoti/PR
Constentation Brisa Infrarouge	 BX447345	 11014,4	 495,66	 4,5	 419,42	 3,81	 Micheret Infrarouge	 Alessandro H.Dekkers e/ou Marisa Caus Dekkers	 Castro/PR
Sulbra’S Camelia 4468	 BR1532481	 10902,73	 323,38	 2,97	 322,69	 2,96		  Roberto Sleutjes	 Castro/PR

PRIMEIRA DIVISÃO 305 DIAS 3 ORDENHAS INDIVIDUAL POR CLASSE DE IDADE 01/09/2024 ATÉ 30/09/2024

O PODER DE PRODUÇÃO DA RAÇA HOLANDESA DO PARANÁ PARA O BRASIL
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AA - ATÉ 2 ANOS									       
Bacelar Romkje Fastball 1137	 BX651318	 16353,32	 554,03	 3,39	 541,66	 3,31	 Bomaz Fastball-Et	 Fernanda Krieger Bacelar Pereira	 Jaguariaíva/PR
Bacelar Katarina Rayshen 1124	 BR1948228	 15549,43	 668,1	 4,3	 561,44	 3,61	 Peak Rayshen-Et	 Fernanda Krieger Bacelar Pereira	 Jaguariaíva/PR
E.J.V.W. Rosa 1154 Metropolis	 BX641978	 15475,96	 538,28	 3,48	 526,96	 3,41	 Progenesis Metropolis	 Egbert Jan Van Westering	 Carambeí/PR
Bela Manha Pepa Summerday 665	 BX639190	 15265,84	 505,14	 3,31	 467,04	 3,06	 Progenesis Summerday	 Ronald S. Elgersma e/ou Nicolaas A. Elgersma	 Arapoti/PR
Selvaverde Jeltje 11274	 BX616814	 15120,51	 614,77	 4,07	 538,66	 3,56	 Peak Altahotjob-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR

AJ - DE 2 ATÉ 2,5 ANOS									       
Comunello Fran Cabriol 158	 BX554013	 17098,23	 346	 2,02	 508,14	 2,97	 Sandy-Valley Cabriol-Et	 Maciel Omar Cumunello	 Francisco Beltrão/PR
Selvaverde Dora 13266	 BX656981	 15601,43	 425,71	 2,73	 510,88	 3,27	 Denovo 15492 Hugo-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Fazenda Sao José Big Duke 445	 BX625133	 15436,45	 399,58	 2,59	 487,6	 3,16	 S-S-I Montross Duke-Et	 Edilson Joao de Abreu e/ou Outros	 Candói/PR
Rogoski Darkita 767 Shimmer	 BR1944046	 15333,52	 334,84	 2,18	 508,33	 3,32	 Schreur Shimmer Et	 Rozalina Rogoski	 Castro/PR
Bacelar Preta Yoda 876	 BX646725	 15220,93	 583,6	 3,83	 498,6	 3,28	 Cal-Roy-Al Yoda-Et	 Fernanda Krieger Bacelar Pereira	 Jaguariaíva/PR

AS - DE 2,5 ATÉ 3 ANOS									       
Comunello Perola Alpititude 141	 BX537383	 17943,56	 309,59	 1,73	 607,34	 3,38	 Boldi V Alptitude	 Maciel Omar Cumunello	 Francisco Beltrão/PR
Wj Florinda Altahotjb 5642	 BR1910594	 17843,07	 456,85	 2,56	 581,15	 3,26	 Peak Altahotjob-Et	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR
4 D Jitske Gopro 1243	 BX620154	 16553,02	 340,69	 2,06	 419,23	 2,53	 Peak Altagopro-Et	 Ana Paula Dinies	 Castro/PR
Selvaverde Jeltje 12228	 BX636935	 16467,06	 436,47	 2,65	 504,43	 3,06	 De-Su 14222 Kenobi-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Marpri Laura 2424 Bluff	 BX611022	 15882,73	 483,44	 3,04	 483,58	 3,04	 Progenesis Bluff	 Marcos Vinicius Napoli	 Castro/PR

BJ - DE 3 ANOS ATÉ 3,5 ANOS									      
Selvaverde Dora 9835	 BX590343	 18834,09	 703,85	 3,74	 613,77	 3,26	 Abs Medley-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Bacelar Sueli Amazon 493	 LB4851	 18434,18	 605,13	 3,28	 611,18	 3,32	 Seagull-Bay Amazon-Et	 Fernanda Krieger Bacelar Pereira	 Jaguariaíva/PR
Selvaverde Klazina 10490	 BX599124	 18349,89	 676,89	 3,69	 622,27	 3,39	 Cal-Roy-Al Yoda-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Selvaverde Dora 10351	 BX597700	 17725,4	 621,02	 3,5	 596,87	 3,37	 Pine-Tree Prophecy-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Diamantina Galga Frenchie Junina	 BX617654	 17631,76	 497,39	 2,82	 466,07	 2,64	 Trifecta R Frenchie-Et	 Dirceu Antonio Osmarini	 Arapoti/PR

BS - DE 3,5 ATÉ 4 ANOS									       
Selvaverde Dora 10194	 BX594752	 17805,3	 459,25	 2,58	 483,67	 2,72	 S-S-I Montross Jedi-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Ac Ferster Xuxa Kimball 40	 BR1869815	 17668,2	 548,09	 3,1	 534,23	 3,02	 Seagull-Bay Slvr Kimball-Et	 Adelar L. Ferster e/ou Cleia E. S. Ferster	 Quatro Pontes/PR
Verburg Romkje 2286 Everest	 BX597660	 17351,31	 606,4	 3,49	 530,7	 3,06	 Peak Everest-Et	 Richard Verburg	 Arapoti/PR
Frieslandia Rubia 1553	 BR1872302	 16681,39	 756,25	 4,53	 519,35	 3,11	 Sandy-Valley Gs Goldrush-Et	 Sybren De Jong	 Arapoti/PR
A.R.K. Kenobi Ana 2594	 BX600397	 16564,42	 577,24	 3,48	 529,2	 3,19	 De-Su 14222 Kenobi-Et	 Adriano Renato Kiers	 Ponta Grossa/PR

CJ - DE 4 ATÉ 4,5 ANOS									       
A.R.K. Frazzled Napoli 2357 Te	 BR1898834	 17869,7	 502,43	 2,81	 577,67	 3,23	 Melarry Josuper Frazzled-Et	 Adriano Renato Kiers	 Ponta Grossa/PR
Vriesmann Diva Tierod 1007	 BX584417	 17255,82	 583,16	 3,38	 560,84	 3,25	 Peak Altatierod-Et	 Maria Bernadete Vriesmann	 Carambeí/PR
Selvaverde Magda 9657	 BX587188	 16692,15	 599,86	 3,59	 504,21	 3,02	 Pine-Tree Prophecy-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Bacelar Maartje Bromley 399	 BX584501	 16688,08	 564,1	 3,38	 531,12	 3,18	 Welcome-Tel Bromley-Et	 Fernanda Krieger Bacelar Pereira	 Jaguariaíva/PR
Rincao Da Varzea Rita Sho Kingston 613	 BX586726	 16542,25	 394,52	 2,38	 569,57	 3,44	 Welcome Kingston-Et	 Altamir de Jesus de Oliveira Batista	 Castro/PR

CS - DE 4,5 ATÉ 5 ANOS									       
Quantico Celina 692	 BR1855809	 16360,27	 478,02	 2,92	 471,97	 2,88	 Furnace-Hill M Sovereign-Et	 Haroldo Luiz Rodrigues Filho	 Piraí do Sul/PR
Selvaverde Maria 9284	 BX575106	 15331,34	 520,9	 3,4	 480,66	 3,14	 De-Su 521 Bookem-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Baronesa Klaske 2186	 BX568597	 15206,52	 594,53	 3,91	 495,04	 3,26	 Peak Hotline-Et	 Frederik Kok	 Arapoti/PR
Regia 5387 Granite	 BX576252	 15130,55	 552,36	 3,65	 464	 3,07	 Progenesis Granite	 Marvin Epp	 Palmeira/PR
Hbk Mariana Tubb 1411	 BR1872771	 14717,18	 475,55	 3,23	 436,66	 2,97	 Lismore Kngboy Tubb 6198-Et	 Henk Boele Kassies	 Castro/PR

5 ANOS									       
Pedrinhas Obama Tubb 795 Te	 BX629302	 18949,75	 506,37	 2,67	 612,03	 3,23	 Lismore Kngboy Tubb 6198-Et	 Mario de Araujo Barbosa	 Castro/PR
Regia 4603 Dante	 BX553588	 17054,39	 518,88	 3,04	 512,45	 3	 Mr Mccut Dante 1407-Et	 Marvin Epp	 Palmeira/PR
Selvaverde Colibina 8106	 BX546615	 16843,71	 408	 2,42	 534,9	 3,18	 De-Su 521 Bookem-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
C.A.M. There 1221 Supershot 08	 BX558384	 15607,66	 504,01	 3,23	 513,18	 3,29	 Cogent Supershot	 Reinaldo J. Schmidt e/ou Noemia A. Schmidt	 Carambeí/PR
Selvaverde Sientje 9004	 BX570686	 15532,79	 589,78	 3,8	 490,66	 3,16	 Woodcrest Mogul Yoder-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR

6 ANOS									       
Hbk Juanita Supershot 1257	 BX537190	 15029,62	 522,96	 3,48	 457,83	 3,05	 Cogent Supershot	 Henk Boele Kassies	 Castro/PR
Mary Sol Alegra Tebo 543	 BR1820936	 14722,19	 477,11	 3,24	 513,69	 3,49	 Co-Op Upd Mogul Tebo	 Andre J. Gerhards e/ou Mary A. G. Wacherski	 Castro/PR
Selvaverde Margareth 7484	 BX529392	 14463,53	 492,71	 3,41	 459,42	 3,18	 Coyne-Farms Dorcy-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Nova Vida Ria 2000	 BR1826886	 14259,99	 523,3	 3,67	 430,23	 3,02	 Boa Espera Jaqueline Fever	 Jan Willem Verburg e/ou Dirk Verburg	 Arapoti/PR
Irene Maaike Deductive 47936	 BX519770	 14136,76	 406,95	 2,88	 387,76	 2,74	 Claynook Deductive	 Jan H. Petter	 Castro/PR

7 ANOS									       
Wj Baronesa Silver 3341	 BR1786050	 14421,98	 637,66	 4,42	 468,67	 3,25	 Seagull-Bay Silver-Et	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR
Nova Vida Witte 1838	 BX498615	 13685,61	 543	 3,97	 410,85	 3	 Watermolen Altazico	 Jan Willem Verburg e/ou Dirk Verburg	 Arapoti/PR
Wj Corruira Troy 3463	 BX516673	 13637,09	 519,09	 3,81	 459,42	 3,37	 River-Bridge Co-Op Troy-Et	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR
Neimar Rubi Jacey	 BX504937	 12998,36	 427,6	 3,29	 449,58	 3,46	 Coyne-Farms Jacey Cri-Et	 Ronei Volpi	 Porto Amazona/PR
Steiner Isa Teston 29	 BR1747447	 12991,28	 410,53	 3,16	 381,64	 2,94	 Sandy-Valley Teston-Et	 Rodrigo Steiner	 Francisco Beltrão/PR

ADULTA JR									       
Selvaverde Casquinha 5910	 BX474985	 16765,84	 688,2	 4,1	 511,16	 3,05	 Picston Shottle-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR
Hbk Neusa 91	 BX593818	 15268,29	 426,54	 2,79	 442,02	 2,9	 Ronelee Toystory Domain-Et	 Henk Boele Kassies	 Castro/PR
R.G. Dina Defiant 2605	 BX660802	 12910,24	 597,94	 4,63	 406,53	 3,15	 Scientific B Defiant-Et	 Frederik de Jager	 Castro/PR
Verburg Marina 1573 Cornelius	 BR1760546	 12643,89	 486,44	 3,85	 384,14	 3,04	 Brandt-View Cornelius-Et	 Richard Verburg	 Arapoti/PR
C.A.L. Renata	 BX639429	 12465,23	 487,35	 3,91	 441,77	 3,54	 Progenesis Positive	 Carlos Alberto Lohse	 Castro/PR

ADULTA SR									       
Fazenda Sao Jose Sexy Switch 71	 BR1588857	 15741,84	 501,98	 3,19	 493,09	 3,13	 Vero Switch	 Edilson Joao de Abreu e/ou Outros	 Candói/PR
E.J.V.W. Dina 77 December	 BX372664	 13504,54	 396,11	 2,93	 517,73	 3,83	 Doolhof December	 Egbert Jan Van Westering	 Carambeí/PR
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AA - ATÉ 2 ANOS									       
J.D.F. Joya 2958 Mystique	 BR1957306	 18970,7	 533,05	 2,81	 628,26	 3,31	 Mr Tjr Mystique-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
Frank’Anna Evelin 6389 Alphabet Te	 BX669791	 18799,78	 507,31	 2,7	 575,26	 3,06	 Ocd Helix Alphabet-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Regia 6792 Honda Te	 BX623588	 18727,33	 620,14	 3,31	 610,5	 3,26	 N-Springhope Honda-Et	 Marvin Epp	 Palmeira/PR
J.D.F. Cerna 2938 Tulsa	 BX660435	 18614,62	 461,55	 2,48	 635,21	 3,41	 Delicius Djolt Tulsa-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
Friso Thanos Camila 2537	 BX656727	 18313,32	 404,28	 2,21	 619,09	 3,38	 S-S-I Riveting Thanos-Et	 Auke Dijkstra e/ou Bauke Dijkstra	 Carambeí/PR

AJ - DE 2 ATÉ 2,5 ANOS									       
Arkafla Tesalia De Entity 3500	 BX651773	 17058,2	 548,43	 3,22	 555,38	 3,26	 Denovo 8084 Entity-Et	 Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR
Petter Blartje Maverick 2964	 BX613285	 16765,9	 636,61	 3,8	 523,09	 3,12	 Progenesis Maverick	 Roelof Petter	 Castro/PR
Datijuca Blesje 4201	 HOBRAF58595	 16662,6	 625,35	 3,75	 510,72	 3,07		  Eduard Jan Petter e/ou Alvaro Conrado Petter	 Castro/PR
De Jong Geertje 1860 Unix Te	 BX653987	 16626,07	 479,71	 2,89	 455,65	 2,74	 Croteau Lesperron Unix	 Robert Jan de Jong	 Carambeí/PR
Fb Joana Yucatan 290	 BX630596	 15963,41	 821,17	 5,14	 585,16	 3,67	 Bomaz Yucatan-Et	 Fabio Luiz Gomes Bavoso	 Castro/PR

AS - DE 2,5 ATÉ 3 ANOS									       
Frank’Anna Veda 5795 Didi	 BX625838	 20896,54	 668,26	 3,2	 642,89	 3,08	 S-S-I Humblenkind Didi-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Rch Laurie 1626 Rodeo	 HOBRAF67951	 20795,23	 698,94	 3,36	 677,16	 3,26	 Four-Cal Rodeo-Et	 Raphael Cornelis Hoogerheide	 Carambeí/PR
Frank’Anna Adriana 5553 Caleb	 BR1893766	 20294,13	 712,98	 3,51	 580,86	 2,86	 S-S-I Scenario Caleb-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Frank’Anna Desire 5214 Tierod	 BX586930	 19983,59	 754,93	 3,78	 640,4	 3,2	 Peak Altatierod-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Djani Acura Hendrika 0246	 BX625557	 19894,2	 544,14	 2,74	 622,05	 3,13	 Pine-Tree Acura-Et	 Douwe Jantinus Groenwold	 Castro/PR

BJ - DE 3 ANOS ATÉ 3,5 ANOS									      
V.D.V. Paola Rager-Red 2115	 BX608932	 24541,32	 572,1	 2,33	 769,91	 3,14	 Ri-Val-Re Rager-Red-Et	 Jan Ubel Van Der Vinne	 Carambeí/PR
Zych Janna 521	 BX598285	 22367,58	 461,11	 2,06	 579,85	 2,59	 Peak Altagopro-Et	 Gerson Luis Zych	 Arapoti/PR
Arkafla Eliza De Mosaic 2898	 BX613620	 21035,8	 545,14	 2,59	 645,82	 3,07	 Denovo 14370 Mosaic-Et	 Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR
Arkafla Taizinha De Yoda 2833	 BX608106	 20168,4	 567,62	 2,81	 615,73	 3,05	 Cal-Roy-Al Yoda-Et	 Armando P.Carvalho Fl.e/ou Maria H.Albuquerque	 Castro/PR
Harm Rika Positive 5823	 BX611016	 19703,54	 623,3	 3,16	 669,8	 3,4	 Progenesis Positive	 Lucas Rabbers	 Castro/PR

BS - DE 3,5 ATÉ 4 ANOS									       
Melkstad Maria 5152	 HOBRAF58905	 22491,45	 960,03	 4,27	 788,88	 3,51		  Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Melkstad Graciosa 5019	 HOBRAF60840	 22013,27	 713,87	 3,24	 705,34	 3,2		  Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Frank’Anna Neltje 5380 Dport	 BX598230	 20450,78	 667,09	 3,26	 683,12	 3,34	 Bgp Altadport-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
De Jong Jacoba 1422 Topnotch	 BX599128	 19901,33	 636,16	 3,2	 641,14	 3,22	 Progenesis Topnotch	 Robert Jan de Jong	 Carambeí/PR
Frank’Anna Stella 4996 Fedex	 BR1860619	 19873,38	 1070,81	 5,39	 622,56	 3,13	 De-Su Fedex-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR

CJ - DE 4 ATÉ 4,5 ANOS									       
J.D.F. Rosa 2542 Redrock	 BX598782	 19965,34	 448,23	 2,25	 745,88	 3,74	 Redrock-View Klutch-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
J.D.F. Ana 2473 Dearing	 BX588549	 19699,66	 467,65	 2,37	 665,95	 3,38	 Mr Day Dearing 1445-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
Zych Karina 513	 BX591000	 19106,92	 664,66	 3,48	 564,71	 2,96	 Peak Altagopro-Et	 Gerson Luis Zych	 Arapoti/PR
Harm Tereza Frazzled 5438	 BX593258	 18705,2	 489,97	 2,62	 572,26	 3,06	 Melarry Josuper Frazzled-Et	 Lucas Rabbers	 Castro/PR
Regia 5819 Yoda	 BX591048	 18623,02	 724,38	 3,89	 635,03	 3,41	 Cal-Roy-Al Yoda-Et	 Marvin Epp	 Palmeira/PR

CS - DE 4,5 ATÉ 5 ANOS									       
Harm Rima Abs Butler 4996	 BX569151	 20921,33	 607,59	 2,9	 645,54	 3,09	 Wa-Del Abs Butler-Et	 Lucas Rabbers	 Castro/PR
Ghgish Caju 469	 BR1969865	 20509,55	 197,18	 0,96	 216,54	 1,06		  Alan Gabriel Gish	 Marechal Cândido Rondon/PR
Melkstad Tine Cessna 3724	 BX564693	 20452,4	 741,1	 3,62	 685,54	 3,35	 Ursa-Grass Cessna-Et	 Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
De Jong Roosje 1099 Outlast	 BX569293	 19421,71	 694,61	 3,58	 634,85	 3,27	 Progenesis Outlast	 Robert Jan de Jong	 Carambeí/PR
Melkstad Cintia Outlast 4391	 BR1855854	 18877,96	 822,24	 4,36	 600,3	 3,18	 Progenesis Outlast	 Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR

5 ANOS									       
Friso Sketch Tatiana 805	 BX580692	 20030,3	 597,04	 2,98	 657,71	 3,28	 Abs Sketch-Et	 Auke Dijkstra e/ou Bauke Dijkstra	 Carambeí/PR
Bur Jr. Berlin Red Gena 3240	 BB22770	 19581,32	 652,1	 3,33	 561,78	 2,87	 Dg Berlin-Red-Et	 Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Friso Blowtorch Jurema 807	 BR1862120	 19304,47	 555,68	 2,88	 675,99	 3,5	 Syryczuk Silvr Blowtorch-Et	 Auke Dijkstra e/ou Bauke Dijkstra	 Carambeí/PR
Frank’Anna Maribel 4584 Galapagos	 BX552879	 19294,95	 658,05	 3,41	 664,45	 3,44	 De-Su Galapagos-Et	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Rhoelandt 3013 Bessie Byway Allclass	 BX569236	 19249,97	 724,58	 3,76	 603,57	 3,14	 Silverridge V Allclass	 Ronald Rabbers e/ou Henrieta A. V. P. Rabbers	 Castro/PR

6 ANOS									       
Petter Rita Namesake 2077	 BX623395	 19877,29	 701,99	 3,53	 646,49	 3,25	 Mr Namesake-Et	 Roelof Petter	 Castro/PR
J.D.F. Sietske 2200 Bustop	 BX546120	 17066,11	 414,08	 2,43	 542,13	 3,18	 Regancrest Bustop-Et	 Diego Dijkstra e Vinicius Dijkstra	 Carambeí/PR
Djani Sunshine Martha 6066	 BX514935	 16785,58	 625,06	 3,72	 540,57	 3,22	 No-Fla Altasunshine-Et	 Douwe Jantinus Groenwold	 Castro/PR
N.E. Wilma Norbert 2827	 BB22791	 16748,22	 578,27	 3,45	 511	 3,05	 Delta Norbert	 Marius Cornelis Bronkhorst	 Arapoti/PR
N.E. Lucia Cabriolet 2673	 BX515421	 16386,49	 494,41	 3,02	 468,5	 2,86	 Co-Op Robust Cabriolet-Et	 Marius Cornelis Bronkhorst	 Arapoti/PR

7 ANOS									       
Boa Espera Linda Speaker 866	 BX514491	 18484,58	 591,45	 3,2	 571,19	 3,09	 Gillette Speaker	 Wilko Laurens Verburg	 Arapoti/PR
Melkland Equador 2376 Jacey	 BX537575	 17298,28	 721,46	 4,17	 589,51	 3,41	 Coyne-Farms Jacey Cri-Et	 Carlos Augusto Delezuk	 Carambeí/PR
Nobreza Super Final Cut 938	 BX490332	 17016,87	 716,07	 4,21	 533,5	 3,14	 Charlesdale Superstition-Et	 Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR
Ghgish Taira 356	 HOBRAF66534	 15957,15	 778,1	 4,88	 531,68	 3,33		  Alan Gabriel Gish	 Marechal Cândido Rondon/PR
Friso Freddie Condessa 520	 BR1784314	 15769,21	 478,22	 3,03	 437,61	 2,78	 Badger-Bluff Fanny Freddie	 Auke Dijkstra e/ou Bauke Dijkstra	 Carambeí/PR

ADULTA JR									       
Zych Lucia 372	 BX478765	 19276,78	 492,92	 2,56	 570,95	 2,96	 Velthuis Let It Snow	 Gerson Luis Zych	 Arapoti/PR
Djani Boulder Martha 429	 BX470823	 16412,05	 534,53	 3,26	 509,01	 3,1	 Mapel Wood Boulder	 Douwe Jantinus Groenwold	 Castro/PR
G.G.D. Sibel 572	 HOBRAF139806	 15586,3	 533,93	 3,43	 519,77	 3,33		  Gilberto Georg Degger	 Carambeí/PR
Legacy Knox Lina 3798	 BR1970895	 14192,03	 382,89	 2,7	 448,41	 3,16	 De-Su 14233 Knox-Et	 Janete Deen	 Castro/PR
C.W.L. Titia Bossman 402	 BX465529	 13736,72	 228,35	 1,66	 228,14	 1,66	 De-Su Observer-Et	 Wilko Laurens Verburg	 Arapoti/PR

ADULTA SR									       
Constentation Zenda Advent-Red Te	 BX420174	 16509,97	 601,47	 3,64	 496,17	 3,01	 Khw Kite Advent-Red Et	 Alessandro H.Dekkers e/ou Marisa Caus Dekkers	 Castro/PR
Ack Taquaral Luiza 421	 BR1702040	 13281,87	 431,79	 3,25	 419,5	 3,16	 Wabash-Way Arbor-Et	 Albert Cristiaan Kok	 Arapoti/PR
Sulbra’S Camelia 4468	 BR1532481	 13139,59	 352,09	 2,68	 357,92	 2,72		  Roberto Sleutjes	 Castro/PR
Constentation Brisa Infrarouge	 BX447345	 12499,4	 568,85	 4,55	 477,76	 3,82	 Micheret Infrarouge	 Alessandro H.Dekkers e/ou Marisa Caus Dekkers	 Castro/PR
Regia Quiropa 2386	 HOBRAF119071	 11835,93	 460,13	 3,89	 379,08	 3,2		  Marvin Epp	 Palmeira/PR

PRIMEIRA DIVISÃO 365 DIAS 3 ORDENHAS INDIVIDUAL POR CLASSE DE IDADE 01/09/2024 ATÉ 30/09/2024

O PODER DE PRODUÇÃO DA RAÇA HOLANDESA DO PARANÁ PARA O BRASIL

ANIMAL 	 REGISTRO 	 PRODUÇÃO 	 GORD	 GORD	 PROT	 PROT	 NOME DO PAI	 PROPRIETÁRIO 	 MUNICÍPIO
				   KG		  KG		  %		  KG	 %
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ANIMAIS CLASSIFICADOS PARA TIPO CLASSE MUITO BOM (MB) DE 1º PARTO  01/09/2024 A 30/09/2024

O MODELO DE VIDA PRODUTIVA, LONGEVIDADE E BEM ESTAR DA PRODUÇÃO LEITEIRA NO BRASIL 
MUITO BOA PRIMEIRO PARTO

HOBRAF10266	 ADRIMAR BARONESA MARBLE 1561	 88	 KOEPON MARBLE-RED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
BX676079	 CK FARM’S BARONESA MASTER 24 TE	 88	 GOLDEN-OAKS MASTER-ET	 CHRISTOFER KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF21343	 ADRIMAR RIETJE HANANS 1545 TE	 87	 SIEMERS EXC HANANS 31753-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF45758	 CK FARM’S RIETJE DOC 28 TE	 87	 WOODCREST KING DOC	 CHRISTOFER KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF21366	 ADRIMAR RIETJE DOC 1584 TE	 87	 WOODCREST KING DOC	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
LB6502	 ADRIMAR BARONESA MOOVIN 1532 TE	 87	 LINDENRIGHT MOOVIN-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF47339	 EMILIA AURORA HOLDON 1297 TE	 87	 DELICIOUS CHARL HOLDON-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
BX668788	 WILPE EINSTEIN LAMARK 1031	 87	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 LEONEL ARLINDO DALFOVO	 CARAMBEÍ/PR
HOBRAF14845	 PEQUENO URSO CECILIA ESPN	 87	 PROGENESIS ESPN	 JORGE HENRIQUE CARNEIRO	 CASTRO/PR
HOBRAF21356	 ADRIMAR BEATRIX CHAMPION 1564 TE	 86	 PROGENESIS CHAMPION RED	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF21362	 ADRIMAR BARONESA CHAMPION 1576 TE	 86	 PROGENESIS CHAMPION RED	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF09831	 ADRIMAR RIETJE DORAL 1565	 86	 STGEN DORAL-RED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF14807	 ADRIMAR BEATRIX TOP RED 1589	 86	 KOEPON ALTATOP-RED	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF40823	 ADRIMAR KLASKE DOC 1560 FIV	 86	 WOODCREST KING DOC	 MACIEL OMAR CUMUNELLO	 FRANCISCO BELTRAO/PR
HOBRAF21353	 ADRIMAR KLASKE DOC 1559 FIV	 86	 WOODCREST KING DOC	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF21364	 ADRIMAR BARONESA MASTER 1578 TE	 86	 GOLDEN-OAKS MASTER-ET	 MACIEL OMAR CUMUNELLO	 FRANCISCO BELTRAO/PR
HOBRAF21360	 ADRIMAR RITJE HANDSOME 1569 TE	 86	 SIEMERS DOC HANDSOME-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
BB28019	 ADRIMAR BARONESA SWINGMAN 1551	 86	 WESTCOAST SWINGMAN RED	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF09962	 ADRIMAR BEATRIX GO FAST-RED 1492 TE	 86	 MR RI-VAL-RE GO FAST-RED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF13354	 ADRIMAR BARONESA MARBLE 1602	 86	 KOEPON MARBLE-RED-ET	 MACIEL OMAR CUMUNELLO	 FRANCISCO BELTRAO/PR
HOBRAF46053	 EMILIA CARIEL 1459	 86	 KOEPON ALTATOP-RED	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF13848	 EMILIA ADOLETA TOP RED 1380	 86	 KOEPON ALTATOP-RED	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF09358	 KONQUISTA CHIRLEY 512 MIXER	 86	 DELICIOUS CHARL MIXER-ET	 CHRISTIAN KLIEWER	 PALMEIRA/PR
BX668786	 WILPE HALIFAX MINUSCULA 1028	 86	 AOT HALIFAX-ET	 LEONEL ARLINDO DALFOVO	 CARAMBEÍ/PR
BX668787	 WILPE HALIFAX REBECA 1029	 86	 AOT HALIFAX-ET	 LEONEL ARLINDO DALFOVO	 CARAMBEÍ/PR
HOBRAF13449	 PEQUENO URSO PARMA EINSTEIN	 86	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 JORGE HENRIQUE CARNEIRO	 CASTRO/PR
HOBRAF14609	 ADRIMAR BEATRIX EXCALIBUR 1496 TE	 85	 SANDY-VALLEY KR EXCALIBUR	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF21365	 ADRIMAR RIETJE DOC 1583 TE	 85	 WOODCREST KING DOC	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
BX669148	 ADRIMAR BEATRIX HOTJOB 1481 TE	 85	 PEAK ALTAHOTJOB-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF13352	 ADRIMAR BARONESA MARBLE 1591	 85	 KOEPON MARBLE-RED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF40827	 ADRIMAR RIETJE HAPPEN 1594 TE	 85	 SIEMERS HAPPEN-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
BX671059	 ADRIMAR KLASKE DOC 1555	 85	 WOODCREST KING DOC	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
LB6499	 CK FARM’S BEATRIX LUCID RED 20 TE	 85	 HARTS SPLENDID LUCID-RED-ET	 CHRISTOFER KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF40854	 CK FARM’S BEATRIX MARBLE 33 FIV	 85	 KOEPON MARBLE-RED-ET	 MACIEL OMAR CUMUNELLO	 FRANCISCO BELTRAO/PR
HOBRAF40965	 CK FARM’S BARONESA REDEYE 31 TE	 85	 VOGUE REDEYE P	 CHRISTOFER KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF19146	 ADRIMAR CORA DOC 1615	 85	 WOODCREST KING DOC	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF21347	 ADRIMAR RIETJE ALTITUDE 1549 TE	 85	 FARNEAR ALTITUDE-RED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF09968	 ADRIMAR BEATRIX HAILED 1509 TE	 85	 MATCREST HAILED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF09970	 ADRIMAR BEATRIX HAILED 1516 TE	 85	 MATCREST HAILED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF40833	 ADRIMAR KLASKE HAPPEN 1608 FIV	 85	 SIEMERS HAPPEN-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF21349	 ADRIMAR BEATRIX HOLDON 1556 TE	 85	 DELICIOUS CHARL HOLDON-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR
HOBRAF32177	 EMILIA FLOR DE 1446	 85	 MARILYN DOUGLAS-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF28915	 EMILIA HUGA REDALERT 1344	 85	 RR REDALERT-RED-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
BX663897	 EMILIA SHINE ARBOR-RED 1262	 85	 PINE-TREE ARBOR-RED-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF32155	 EMILIA CORONA 1293	 85		  JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF37681	 EMILIA TIGRESA 1421	 85	 PEAK EASTWOOD-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
BR1974881	 EMILIA CREMA HOTJOB 1271	 85	 PEAK ALTAHOTJOB-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF13817	 EMILIA MAGNIFICA EXCEED 1342	 85	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF56229	 EMILIA BOLACHA RAGER-RED 1249 TE	 85	 RI-VAL-RE RAGER-RED-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF13850	 EMILIA MAIARA CZAR 1382	 85	 ST GEN NOBLE CZAR-ET	 JOHANNES WOLTER STRIJKER	 CASTRO/PR
HOBRAF23498	 KONQUISTA SILVIA 522 MIXER	 85	 DELICIOUS CHARL MIXER-ET	 CHRISTIAN KLIEWER	 PALMEIRA/PR
HOBRAF23493	 KONQUISTA MEL 517 ALPHABET	 85	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 CHRISTIAN KLIEWER	 PALMEIRA/PR
HOBRAF40817	 FINI ALONGSIDE MAAIKE 22344 TE	 85	 BRABANTDALE ALONGSIDE	 AGROPECUARIA FINI LTDA	 CASTRO/PR
HOBRAF26698	 FINI FERRARO MAAIKE 22621	 85	 OCD FERRARO-ET	 AGROPECUARIA FINI LTDA	 CASTRO/PR
HOBRAF09402	 FINI EXCALIBUR BRITTNEY 22457	 85	 SANDY-VALLEY KR EXCALIBUR	 AGROPECUARIA FINI LTDA	 CASTRO/PR
BR1974812	 FINI DOORMAN HERINGA 22296	 85	 VAL-BISSON DOORMAN	 AGROPECUARIA FINI LTDA	 CASTRO/PR
BX663211	 WILPE MOLIERE BONECA 1018	 85	 PROGENESIS MOLIERE	 LEONEL ARLINDO DALFOVO	 CARAMBEÍ/PR
BX667779	 HBK NEUSA PONCHO 1743	 85	 ST GEN NOBLE PONCHO	 HENK BOELE KASSIES	 CASTRO/PR
HOBRAF14047	 WILPE ENDEAVOR KACAU 1069	 85	 CO-OP DUKE ENDEAVOR-ET	 LEONEL ARLINDO DALFOVO	 CARAMBEÍ/PR
HOBRAF10195	 HBK NEUSA PINBALL 1782	 85	 PROGENESIS PINBALL	 HENK BOELE KASSIES	 CASTRO/PR
BR1968753	 HBK AUKJE MOON 1719	 85	 SANDY-VALLEY MOON-ET	 HENK BOELE KASSIES	 CASTRO/PR
HOBRAF09345	 ALK MARIANA CRUSCADER 1789	 85	 FARNEAR NASH CRUSCADER-ET	 ARTHUR LUIZ KASSIES	 CASTRO/PR
HOBRAF23601	 STOCKLER BARCELONA 768 MITCHELL	 85	 AURORA MITCHELL-ET	 JOSE NELSON STOCKLER	 CASTRO/PR
BR1969945	 PETTER BELA SHOOTER 3566	 85	 T-SPRUCE DELROY SHOOTER-ET	 ROELOF PETTER	 CASTRO/PR
HOBRAF09573	 PETTER AUKJE HEROIC 3651	 85	 PINE-TREE HEROIC-ET	 ROELOF PETTER	 CASTRO/PR
HOBRAF13447	 PEQUENO URSO SURPRESA EINSTEIN	 85	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 JORGE HENRIQUE CARNEIRO	 CASTRO/PR
HOBRAF21300	 PEQUENO URSO RAGUSA PINBALL	 85	 PROGENESIS PINBALL	 JORGE HENRIQUE CARNEIRO	 CASTRO/PR
HOBRAF21301	 PEQUENO URSO RUBI REDEYE	 85	 VOGUE REDEYE P	 JORGE HENRIQUE CARNEIRO	 CASTRO/PR

REGISTRO	 ANIMAL	 PF	 PAI 	 PROPRITÁRIO	 MUNICÍPIO
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ANIMAIS CLASSIFICADOS PARA TIPO CLASSE EXCELENTE (EX) 01/09/2024 A 30/09/2024

O MODELO DE VIDA PRODUTIVA, LONGEVIDADE E BEM ESTAR DA PRODUÇÃO LEITEIRA NO BRASIL 
excelente

FUTURO 
DA NOSSA 
GENÉTICA

TOUROS MAIS UTILIZADOS PARA COBERTURA
RAÇA HOLANDESA APCBRH / ABCBRH

NOSSOS PARCEIROS

EM DESTAQUE O ANIMAL 
AX162402 - S-S-I LARSACRES G STRATA-ET

01/09/2024 ATÉ 30/09/2024

REGISTRO	 TOURO	 TOTAL	 EMPRESA

AX162402	 S-S-I LARSACRES G STRATA-ET	 325	 SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA.
HOBRAM01987	 LARS-ACRES SSI B JUTTE-ET	 259	 SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA.
HOBRAS000613	 BOMAZ PERTH-ET	 255	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS000476	 PROGENESIS POLISHED	 211	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS00383	 PINE-TREE OURO-ET	 208	 PECPLAN ABS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
HOBRAM01644	 SANDY-VALLEY ESQUIRE-ET	 208	 SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA.
HOBRAS000698	 MR OCD RAGE-ET	 177	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS000472	 PROGENESIS KAMIKAZE	 154	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS00404	 PROGENESIS PROACTIVE	 151	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS00112	 DENOVO 19050 AGENT-ET	 139	 PECPLAN ABS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
HOBRAS000614	 T-SPRUCE MAISEN-ET	 131	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS00049	 SANDY-VALLEY P EMPOWER-ET	 128	 PECPLAN ABS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
HOBRAM01433	 COOKIECUTTER HOLYSMOKES ET	 116	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS00286	 STGEN CAP SOLO-ET	 115	 SEXING TECHNOLOGIES DO BRASIL
HOBRAS000623	 COOKIECUTTER HANSEL-ET	 115	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS000443	 PEAK GRANDMARSHAL-ET	 103	 GENEX GENETICA BRASIL LTDA
HOBRAS00276	 SIEMERS POST-ET	 101	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAM01432	 SIEMERS CLARO-ET	 99	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
AX158580	 PEAK MAIN STAGE-ET	 98	 PROGENETICA COMERCIO DE SEMEN LTDA
AX158269	 GENOSOURCE CAPTAIN-ET	 95	 SEXING TECHNOLOGIES DO BRASIL

BB22285	 ADRIMAR BARONESA ATTRACT-RED 790	 94	 MORNINGVIEW ATTRACT-RED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX586537	 ADRIMAR KLASKE INVESTOR 1111	 93	 CHEVERET INVESTOR	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BR1880240	 FRISO BOURBON MARIANE 770	 92	 WA-DEL ABS BOURBON-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR

BX629200	 ADRIMAR RIETJE ALTITUDE 1267 TE	 91	 FARNEAR ALTITUDE-RED-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX626108	 ADRIMAR RIETJE DATELINE 1251 TE	 91	 PEAK ALTADATELINE-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX596082	 ADRIMAR CORA LAMBDA 1120 TE	 91	 FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX595435	 ADRIMAR BARONESA DALLAS 1149	 91	 PROGENESIS DALLAS	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX608119	 ADRIMAR CORA DALLAS 1197 TE	 91	 PROGENESIS DALLAS	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX584413	 WILPE FOUNTAIN JAVANESA 693	 91	 STANTONS FOUNTAIN	 LEONEL ARLINDO DALFOVO	 CARAMBEI/PR

BX573772	 HBK MARIANA CANDO 1346	 91	 MR 1ST CANDO 1099-ET	 HENK BOELE KASSIES	 CASTRO/PR

BX581963	 HBK MARIANA TUBB 1414	 91	 LISMORE KNGBOY TUBB 6198-ET	 HENK BOELE KASSIES	 CASTRO/PR

BX617749	 WILPE SCOTCH ROBERTA 768	 91	 WESTCOAST SCOTCH	 LEONEL ARLINDO DALFOVO	 CARAMBEI/PR

BR1930529	 STOCKLER BEROE 599 KNOX	 91	 DE-SU 14233 KNOX-ET	 JOSE NELSON STOCKLER	 CASTRO/PR

BX598741	 ADRIMAR CORA LAMBDA 1130 TE	 90	 FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX629207	 ADRIMAR BEATRIX PURSUIT 1285 TE	 90	 PINE-TREE-I PURSUIT	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX593055	 ADRIMAR KLASKE HARMONY 1141	 90	 PROGENESIS HARMONY	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BX629205	 ADRIMAR BEATRIX BUNDLE 1273 TE	 90	 DENOVO 9367 BUNDLE-ET	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

BR1904980	 KONQUISTA DAMA 150 SUMMERDAY	 90	 PROGENESIS SUMMERDAY	 CHRISTIAN KLIEWER	 PALMEIRA/PR

BR1927798	 STOCKLER HADASSA 605 KNOX	 90	 DE-SU 14233 KNOX-ET	 JOSE NELSON STOCKLER	 CASTRO/PR

BX613894	 PETTER CAMILA EMERALD 3017	 90	 SANDY-VALLEY EMERALD-ET	 ROELOF PETTER	 CASTRO/PR

BX563002	 ARM SONIE CESSNA 684	 90	 URSA-GRASS CESSNA-ET	 ROELOF PETTER	 CASTRO/PR

BX567290	 PETTER JITSKE BLOOMFIELD 2436	 90	 SIEMERS BLOOMFIELD-ET	 ROELOF PETTER	 CASTRO/PR

BR1882769	 FRISO MORRIS GRAPA 938	 90	 HORSTYLE MONTROSS MORRIS-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR

BR1862091	 FRISO HARVEST CARINA 891	 90	 WILRA HARVEST-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR

REGISTRO	 ANIMAL 	 PF	 PAI 	 PROPRITÁRIO	 MUNICÍPIO	
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BX420174	 Constentation Zenda Advent-Red Te	 MB 85	 8	 4093	 146172,98	 5894,56	 4,03	 4607,85	 3,15	  Khw Kite Advent-Red Et	 Alessandro H.Dekkers e/ou Marisa Caus Dekkers	 Castro/PR

HOBRAF119071	 Regia Quiropa 2386	 MB 85	 10	 3145	 128598,03	 4868,28	 3,79	 4195,54	 3,26			   Marvin Epp	 Palmeira/PR

BX470823	 Djani Boulder Martha 429		  8	 2714	 124894,46	 4342,73	 3,48	 3987,13	 3,19	 Mapel Wood Boulder	 Douwe Jantinus Groenwold	 Castro/PR

BR1702040	 Ack Taquaral Luiza 421	 B+ 83	 8	 2869	 118806,31	 3746,77	 3,15	 3653,88	 3,08	 Wabash-Way Arbor-Et	 Albert Cristiaan Kok	 Arapoti/PR

BX465529	 C.W.L. Titia Bossman 402	 B+ 80	 7	 2840	 117636,49	 3159,26	 2,69	 3532,14	 3	 De-Su Observer-Et	 Wilko Laurens Verburg	 Arapoti/PR

BX447345	 Constentation Brisa Infrarouge	 B+ 82	 7	 3034	 115197,53	 4790,62	 4,16	 3900,27	 3,39	 Micheret Infrarouge	 Alessandro H.Dekkers e/ou Marisa Caus Dekkers	 Castro/PR

BX593818	 Hbk Neusa 91	 B+ 81	 7	 2676	 105634,54	 2830,44	 2,68	 3177,98	 3,01	 Ronelee Toystory Domain-Et	 Henk Boele Kassies	 Castro/PR

BX472653	 W H H Graber Ellen Airnet	 MB 86	 8	 2843	 104910,64	 3035,26	 2,89	 3172,37	 3,02	 Air-Osa-Exel Altaairnet-Et	 Tilberto Henrique Husch	 Castro/PR

BX473497	 Boa Espera Mine Gabor 582	 MB 87	 7	 2550	 104360,63	 3467,55	 3,32	 3249,94	 3,11	 Willow-Marsh-Cc Gabor-Et	 Wilko Laurens Verburg	 Arapoti/PR

BX493994	 Frank’Anna Evelin 3727 Deductive	 B 78	 5	 2470	 101958,57	 3236,05	 3,17	 3333,62	 3,27	  Claynook Deductive	 Faz. Frankanna Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR

BX537383	 Comunello Perola Alpititude 141	 B+ 80	 2	 1950	 98965,52	 1776,94	 1,8	 3381,7	 3,42	 Boldi V Alptitude	 Maciel Omar Cumunello	 Francisco Beltrao/PR

BX474985	 Selvaverde Casquinha 5910		  6	 2654	 97648,52	 3965,32	 4,06	 3133,4	 3,21	 Picston Shottle-Et	 Teunis Jan e John Herman Groenwold	 Castro/PR

BR1844984	 Wj Nara Genius 4136		  5	 2256	 94088,99	 2626,71	 2,79	 2886,92	 3,07	 Co-Op Rb Mntrs Genius-Et	 William Ferdinand Van Der Goot	 Arapoti/PR

BX482677	 Nova Linquinda Linda Ernesto 018	 B+ 80	 8	 2476	 93041,69	 2973,3	 3,2	 2737,33	 2,94	 Probstland Ernesto	 Marinus Teunis Hagen Filho	 Arapoti/PR

BX490332	 Nobreza Super Final Cut 938	 B+ 81	 5	 2352	 92942,88	 3887,15	 4,18	 2966,88	 3,19	 Charlesdale Superstition-Et	 Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR

BX502112	 Moritz Ely Hill 1810	 B+ 82	 6	 1848	 92654,68	 3396	 3,67	 2861,63	 3,09	 Lotta-Hill Shottle 41-Et	 Melkstad Agropecuaria Ltda.	 Carambeí/PR

BX537575	 Melkland Equador 2376 Jacey		  6	 1986	 90983,11	 3905,33	 4,29	 3108,73	 3,42	 Coyne-Farms Jacey Cri-Et	 Carlos Augusto Delezuk	 Carambeí/PR

REGISTRO 	 ANIMAL 	 TIPO	 LAC	 DL	 PRODUÇÃO 	 GORD	 GORD	 PROT	 PROT		  NOME DO PAI	 PROPRIETÁRIO 	 MUNICÍPIO
						     KG	 KG	 %	 %	 $

VACAS VITALÍCIAS COM MAIS DE 90 MIL KG LEITE | STATUS LACTAÇÃO: ENCERRADAS 01/09/2024 A 30/09/2024
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